

Press Release No.37

Dated :13.11.2020

**Valedictory function of Vigilance Awareness Week -2020
observed at V.O.Chidambaranar Port Trust**

The valedictory function of Vigilance Awareness Week – 2020 was held at V.O.Chidambaranar Port Trust on 11th November, 2020.

Shri T.K. Ramachandran, IAS., V.O.Chidambaranar Port Trust, graced the function as Chief Guest and in his address stated that “I particularly endorse the view that every industry has the potential to grow when it turns out to technology. Automation and obtaining real time data can play a major role in bringing in transparency and curbing corruption”.

He further highlighted the importance of implementing e-Office, e-Tender, e-Procurement, issue of online Port Entry and Exit clearance and RFID based entry permits at the Port, that would not only close loopholes, if any, but also reduce human involvement and thereby would curb manipulation of data.

He also distributed the prizes in the presence of Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust, to the winners of various competitions, conducted for School & College students and Employees of the Port during the week-long Vigilance Awareness Week observed from 27th October to 2th November, 2020. More than 150 school students actively took part in the competitions organised by the Port. In view of COVID-19 pandemic situation, all the competitions were organised in a virtual mode.

SPIC Nagar Higher Secondary School bagged the shield for ‘Best Performance’ by securing 11 prizes, followed by the Vikasa School for securing 10 prizes and Harbour Higher Secondary School, for securing 7 prizes.

The above details were released in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 37

தேதி : 13.11.2020

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கண்காணிப்பு - 2020 நிறைவு நாள் விழா

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கண்காணிப்பு வார நிறைவு நாள் விழா, நவம்பர் 11-ஆம் நாள் நடைபெற்றது.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராக கலந்து கொண்டார். அவர் தனது சிறப்புரையில் தொழில்நுட்ப சாதனங்களை அலுவலக பணிகளில் பயன்படுத்தும் தருணத்தில் ஒவ்வொரு தொழிற்சூழலின் ஆற்றலும் செயல்திறனும் வளரும் என்று குறிப்பிட்டார். மேலும் நிகழ்நேர தரவு மற்றும் தானாக இயங்கும் கணினி பரிமாற்றங்கள் துறைமுக செயல்பாடுகளில் பயன்படுத்தும் பொழுது வெளிப்படைத்தன்மை இருக்கும் என்று கூறினார்.

மேலும் முக்கியமாக துறைமுக செயல்பாடுகளில் இ-அலுவலகம், இ-ஒப்பந்தம் கோருதல், இ- கொள்முதல், துறைமுக கப்பல் நுழைவு அனுமதி மற்றும் வெளியேற்றத்தை கணினி செயல்முறை மற்றும் ரேடியோ அதிர்வெண் அடையாளம் சார்ந்த துறைமுக நுழைவு அனுமதி ஆகிய கணினி சார்ந்த தொழிநுட்பங்கள் மூலம் இயங்குவதனால் மனித ஈடுபாடு குறைந்து தவறுகளும் குறையும் என்று கூறினார்.

இவ்விழாவில் பல்வேறு போட்டிகளில் வெற்றி பெற்ற பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மாணவ மாணவிகளுக்கும் மற்றும் துறைமுக ஊழியர்களுக்கும் பரிசு மற்றும் சான்றிதழ்களை திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணை தலைவர் அவர்கள் முன்னிலையில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர்கள் திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் வழங்கினார்கள். இக்கண்காணிப்பு வார விழா, (27 அக்டோபர் முதல் 2, நவம்பர் 2020) “விழிப்புணர்வு இந்தியா, செழிப்பான இந்தியா” என்ற தலைப்பில் ஒவ்வொரு நாளும் பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மாணவ மாணவியர், துறைமுக ஊழியர்களுக்கு இடையே பல்வேறு போட்டிகள் நடைபெற்றது. துறைமுகம் ஏற்பாடு செய்திருந்த இப்போட்டிகளில் 150 பள்ளி மாணவ மாணவிகள் பங்கேற்றனர். கொரோனா பெருந்தொற்று காரணமாக அனைத்து போட்டிகளும் காணொலிகாட்சி மூலம் நடத்தப்பட்டன.

இப்போட்டிகளில் ஸ்பிக் நகர் மேல்நிலைப் பள்ளி மாணவ மாணவியர்கள் 11 பரிசுகளை பெற்று சிறப்பான செயல்திறனுக்கான முதன்மை கேடயத்தை தட்டி சென்றனர். மேலும் 10 பரிசுகளை பெற்று விக்ராசா பள்ளியும் மற்றும் 7 பரிசுகளுடன் துறைமுக மேல்நிலைப் பள்ளியும் அடுத்தடுத்த கேடயங்களை தட்டி சென்றனர்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி